
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1178 DEL 23/12/2015 

 
 

 

 

 
SETTORE Corpo di Polizia Locale, Protezione Civile 
 
 

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SERVICE PAC 8 ORE TICHET 

PER 2 CENTRALI PBX DI VOISMART. IMPEGNO DI SPESA EURO 732,00 IVA INCLUSA. 

CIG. Z3C17C8404. 
 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
 

 

 
Data esecutività:   

  



Determina n. 1178 del  23/12/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di assistenza Service pac 8 ore Ticket per 2 centrali PBX di 

VoiSmart. Impegno di spesa Euro 732.00 IVA inclusa. CIG Z3C17C8404 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROTEZIONE CIVILE 

 

PREMESSO che: 

 la Provincia di Como e l’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Como - hanno 

sottoscritto un Protocollo d’intesa in materia di Protezione civile; 

 tale Protocollo impegna le parti a costituire, presso la sede della Prefettura sita in via 

Volta 50, una Sala operativa unificata per la gestione delle attività di Protezione civile di 

rilevanza provinciale ed attuare, nel limite del possibile, una cogestione degli strumenti e 

dei dati a disposizione dei due Enti; 

 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 290 del 28.03.2014, con la quale si affidava, 

mediante la procedura elettronica prevista dal ME.PA, alla Ditta VOISMART srl con sede in 

Milano - via Benigno Crispi, n. 12 – P. IVA: 12343980152 - la fornitura e installazione di 

centralini e altre apparecchiature Voip a supporto della Sala operativa unificata di protezione 

civile, per una spesa di Euro 11.372,84 IVA inclusa; 

 

DATO atto: 

- che in data 12 giugno 2014 si è conclusa, tra l’altro, l’installazione e la configurazione, da 

parte della ditta VOISMART srl, di n. 2 centrali PBX Office Rack 16 IP; 

- la copertura del servizio di assistenza tecnica service pac 8 ore ticket, decorrente dal 12 

giugno 2014, è scaduta il 12.6.2015; 

 

CONSIDERATO che, per garantire la piena funzionalità della Sala operativa unificata di 

protezione civile finalizzata alla gestione delle emergenze sul territorio provinciale, è necessario 

acquisire il servizio di assistenza tecnica per le predette 2 centrali; 

 

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che CONSIP S.p.a. non ha attualmente 

attivato Convenzioni per servizi di cui all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, 

comma 6, della Legge 448/01; 

 

CONSIDERATO che il suddetto servizio è offerto sul Catalogo del MEPA dalla medesima ditta 

VOISMART srl con sede in Milano, via Benigno Crispi, 12 – P. IVA: 12343980152 - con il 

seguente codice prodotto: 

- “Service pack 8 ore assistenza telefonica/web ticket” – cod. SU-1200-09-8HS 

al prezzo di Euro 600,00 IVA esclusa, prezzo ritenuto congruo al servizio proposto; 

 

RITENUTO, pertanto, di acquisire il servizio di cui sopra con affidamento diretto tramite MePa 

ai sensi dell’art. 11 coma 2 del D.Lgs. 163/2006, demandando al Servizio 



Determina n. 1178 del  23/12/2015 

Economato/Provveditorato l’espletamento delle sole procedure di ordinativo su MePA e relativa 

liquidazione; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 26.11.2015, e successive modifiche e 

integrazioni, di approvazione del Bilancio di previsione 2015; 

- la deliberazione del Presidente, nell’esercizio dei poteri e delle competenze della Giunta 

provinciale, n. 127 del 03.12.2015, che approva il Piano Esecutivo di gestione (PEG) 

2015; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta VOISMART srl con sede in Milano, via Benigno Crispi, 12 – P. IVA 

12343980152 - il servizio “Service pack 8 ore assistenza telefonica/web ticket” per la 

Sala operativa unificata di protezione civile, mediante affidamento diretto su MEPA 

(codice prodotto SU-1200-09-8HS) ai sensi dell’art. 11 comma 2 del D.Lgs. 163/2006, 

per una spesa complessiva di Euro 732,00 IVA inclusa; 

 

2. Di sub impegnare la spesa di cui al punto 1. al cap. 13403/0 imp. 1279/15 cod. bil. 

1070803, centro di costo 32, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di demandare al Servizio Economato l’espletamento delle sole procedure di ordinativo 

su MePA e di liquidazione. 

 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 
 


